
AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“ArchiTech” shpk

Ne Tirane. sot me date 09.04.2021, ne tC poshteshenuarit:

1- Rezart Struga, i datelindjes 27.04.1988. indur nC Tirane dhe banues ne Tirane. identifikuar
me dokument identifikimi: Leternjoftim ID. me numër personal 1804270730.

2- Gerti Struga, i datelindjes 17.03.1992, nC Tirane dhe banues në Tirane, identifikuar me
dokument identifikirni: Leternjoftim ID, me numCr personal J20317059F

me cilesine e “ortakeve themelues” deklarojme se me vulinet të lire te ploW, mbeshtetur në ligjin
Nr.9901 date 14.04.2008. Per tregtarCt dhe shoqerite tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, date
3.5.2007 “ Per Regjistrimin e Biznesit”, I ndryshuar. krijojme shoqerine tregtare me pergjegjesi te

kufizuar. “Arch/Tech” shpk,

Neni I
Emr/, Farina

Shoqeria do tC ketC emrin Archilech”, dhe forme ligjore: “Shoqeri me pergjegjesi te kufizuar”
(me poshie e quajtur Shoqeria”).

Neni 2
Personal//eu fund/k

Shoqeria fiton personalitetin juridik, pasi të jetë regjistruar në QKB, nC perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
5W/a

Shoqeria e ka seline nC adrese: Rruga Vaso Pasha, Kompleksi Mangalem 21 , Shkalla 6 Ap.0687

IVen/ 4
Objelal I vepritniar/sd

Objekti I veprirntarisC sC shoqerise do tëjetC:
Studio Projektinu, Mbikqyije, Kolaudimi dhe Auditimi si dhe ofrimi i sherbimeve dhe
konsulencave profesionale lidhur me fushat perkatese. Projektime dhe zbatime te ndertime civile.
industriale. turistike. bujqesore. Projektime dhe zbatime interieresh. Studime, planifikime,
vleresime dhe proiektime dhe zbatime urbanistike. Projektime dhe zbatime peisazhi dhe sisternimi.
Sludime dhe projektime dhe zbatime produktesh; Studime. projektime. dizenjime dhe zbatime per
market. Siudime, projektime dhe zbatime te inxhinierise se ndertimit, inxhinierise elekirike dhe
inxhinierise hidromekanike. Projektime konstruklive dhe supervizim punirnesh Studime e
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projektime dhe zbatime hidrogjeologjike dhe gjeologjike; Projektirn dhe zbatirne fotogrametrik,
hartografik, topografik; Studime ne fushen e auditimit ne ndertesa, ne industri, ne transport, ne
menaxhirnin e energjise. Studirne fizibilileti; Projektime dhe zbatime rrugesh, urash, porte
turistike; Projektirne dhe zbatime linjash dhe sisternesh se prodhimit dhe shpemdrnjes se energjise
elektrike. projektim ujesjelies, kanahzirne, vepra ujitje, kullimi, impiante vadilese, diga, etj;
Restaurime dhe konsulenca per sherbimet e me siperme; Tregetim malirash brenda dhe jashte
vendil; Per te realizuar objektin dhe qellimin e saj, Shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje edo
iloj aktivileli ijeter te lejuar nga ligji velem ose ne hashkepunim me pale te Ireta nepermiet
nenkontraktimit. qofle ky aktivitet tregtar, juridik, financiar, promocional, etj qe e viereson te
dobislune.

A1eni 5
Kohezg/at/a

Shoqeria do tC zhvilioje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kcipif ciii theineitcer

Kapitali themeitar i nenshkruar dhe i shlyer i shoqerise eshte 100 leke, I ndare në dy kuota, i ciii
zoterohet si me poshte:

Rezart Struga, zotëron 1 kuote me vlerC 60 leke, e cila perben 60 % të kapitaiit të shoqerise

Gerti Struga, zote••ron 1 kuote me vlere 40 leke, e cila perben 40% te kapitalit të shoqerise

Kontributi i ortakeve mund tC jeW në para ose në natyrC (pasuri të luajtshme/te paluajtshrne apo tC
drejta)
OrtakCt nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e
shoqerise den në pjesCn e pashlyer te kontributeve tC nenshkruara.

Neni 7
Transferi,ni / kc,pitcil/(

Kuotat e kapitaiit të nje shoqerie me pergjegjesi të kufizuar e të drejtat qC njedhin prej tyre mund
tC fitohen apo kalohen nepCrmjet:
a) kontrihutit në kapitalin e shoqerise;
b) shitblerjes:
c) trashegimise;
ç) dhunmit;
d) çdo mënyre tjetCr tC parashikuar me ligj.
NC rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te bChet me shkrim.
Personi qC kalon kuoten dhe ai që e fiton ate pCrgjigjen nC mCnyrC solidare ndaj shoqerise per
detyrimet qC rnjedhin nga zotCrirni i kuotes. nga çasti i kalimit tC kuotave. den ne çastin e
regjistrimit te kalimit te saj 1w Qendren Koinhetare tC Biznesit, sipas nenit 43 tC ligjit nr. 9723, date
352007 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”.



Pjeset e kapitalit themeltar Jane lirisht të transferueshme me rrugC trashegimie.

Ne;;! 8
Organ! Jendnnmarres

Asambleja e OrtakCve eshte pergjegjese per marrjen e ;‘endimeve per shoqerine, per ceshtjet e
meposhtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;
c) emërimin e shkarkirnin e administratoreve;
ç) emezirnin e shkarkimin I iikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur tie shkronjat “c” dhe ‘ç” te kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratoret, perfshirë përgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tC ecurise se veprimtarisC;
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisC se veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit;
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve;
gj) riorganizimin dhe prishien e shoqerise;
h) rniratimin e rregullave procedurale te rnbledhjeve te asamblese;
i) geshtje te tjera të parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve Jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk
mund t’i kundrejtoje pavlefshmerine te tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesirn, përveç rastit kur
shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni per pavlefshrnerine. apo ne baze të rrethanave te qarta nuk
mund te mos kishte pasur dijeni per te.

Men! 9
AuI,ninislrimi

Administratore të shoq’rise Jane:

- Gerti Struga, i datelindjes 17/03/1992, indur ne TiranC dhe banues ne Tirane, identifikuar
me dokument identifikimi: Leternjoftim ID, me numer personalJ 2031 7059F, ernCruar ne
kete detyre per nje afat 5 vjeçar me te drejte ripertritje.

Nen! JO
Baza Liz/ore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj në perputhje te plow me kete akt thernelirni dhe dispozitat
e Iegjislacionit shqiptar.
Per sa nuk parashikohet 1w kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e light “Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe çfaredo ligji tjetër specifik ne Republiken e Shqiperise.

Men! 11
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Dispozita perfundirntare

Ky akt themelirni u redaktua lie 4 kopje, ne gjuhen shqipe, me përmbajtje dhe viera te njëjta
juridike.
Akli i rnësipenn pasi miratohet në parim dhe nen per nen nga Oriakel themelues lë shoqrise

tregtare Archi Tech shpk , nenshkruhet ne të gjitha kopjet duke vendosur ernrin, rnbiemrin dhe
firmen orgjinale.

ORTAKET THEMELUES
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